
 
COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME 

Provincia di Bologna 
 
Deliberazione n. 69  

COPIA 
Cat. 2   Cl.  5  Fasc. 1  
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
OGGETTO:   NOMINA COMMISSIONE CONSILIARE “SERVIZI SOCIALI  E  SANITÀ” 

 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI  il giorno  24   (VENTIQUATTRO)  del  mese di  GIUGNO   alle ore 

20,00 nella sala delle adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale. 

All’appello risultano: 

 

1) FAUSTO TINTI  Presente 

2) FRANCESCA MARCHETTI Presente  

3) DALL’OLIO FRANCESCO Presente 

4) TRAZZI STEFANO  Presente   

5) ROUIBI SARA  Presente 

6) BONDI ANDREA  Presente 

7) RANGONI MARTINA  Presente   

8) BORTOLOTTI CECILIA Presente  

      9)        GALLETTI ANDREA                Assente  

        10)     DI SILVERIO ALESSANDRO  Presente  

11)     PRUNI EUGENIO   Presente 

12)     SEROTTI SILVIA   Assente   

13)    GALLO GIANLUIGI  Presente  

14)    PARENTI MARIO   Assente 

15)    GIANNELLA NICOLA O. Assente 

16)    CHIAVARO ANDREA  Presente  

17)    BRINI KATIUSCIA   Presente  

 
Assessori presenti: Farolfi Francesca, Dondi Fabrizio, Cenni Tomas, Muzzarelli Anna Rita, Baldazzi 

Cristina.  
 
Totale presenti:  13     Totale assenti:  4 
 
Partecipa alla seduta, il  Segretario Generale,  dott.ssa Cinzia Giacometti 
 
Il Presidente del Consiglio, STEFANO TRAZZI, dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta ed invita i Consiglieri a trattare l’argomento in oggetto, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei Signori: 

1) Dall’Olio Francesco  2)  Rangoni Martina   3) Brini Katiuscia 



E’ entrato il Consigliere Giannella Nicola O.: Presenti n. 14
 E’ entrato il Consigliere Parenti Mario: Presenti n. 15  

 

Il Presidente del Consiglio, Stefano Trazzi comunica i candidati proposti dai Gruppi Consiliari. 

Sono i Consiglieri: Di Silverio Alessandro,  Rangoni Martina,  Rouibi Sara, Parenti Mario, Brini 

Katiuscia. 

Cede la parola all’Assessore per illustrare una proposta di Emendamento. 

 

Assessore Baldazzi Cristina: comunica che con delibera della G.C. n. 111 del 19/06/2014 è stato 

proposto un Emendamento a questa delibera e cioè di aggiungere nella denominazione della 

Commissione  “E SANITA’ “.  

Ormai i Servizi Sociali da soli non sono più sufficienti visto che dal 2008 stiamo lavorando con la 

Regione in una integrazione socio-sanitaria, pertanto riteniamo che questa Commissione 

Consiliare debba essere “SERVIZI SOCIALI E SANITA’ . 

Visto che siamo già in questa situazione e visto che i nostri Servizi Sociali territoriali sono entrati 

nella Casa della Salute,  la Regione ci porta a fare un ragionamento più complesso.  

 

Indi,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con votazione favorevole ed unanime, resa palesemente in pubblica seduta e proclamata dal 

Presidente Stefano Trazzi sulla proposta di Emendamento formulata dalla Giunta 

 

DELIBERA 

 

di aggiungere alla Commissione Servizi Sociali anche il tema della Sanità, denominandola 

“SERVIZI SOCIALI  E  SANITÀ”  

 
Indi, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che l’Art. 7 del Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale prevede che 

sia istituita la Commissione Consiliare permanente “SERVIZI SOCIALI” ; 

 



Ritenuto di provvedere alla nomina della Commissione stessa, così come integrata 

dall’accoglimento dell’Emendamento sopra proposto e votato; 

 

Preso atto  che il comma 2 del precitato art. 7 dispone che:  

“2. Ciascuna Commissione è composta da un numero di  membri stabilito contestualmente all’atto 

di nomina e tale da consentire, anche eventualmente in combinazione con il criterio della 

ponderazione del voto, la  rappresentanza proporzionale dei gruppi  presenti in Consiglio.”  

 

Considerato che l’art. 8 del Regolamento precitato prevede che “il Consiglio Comunale 

procede alla votazione della proposta…con voto palese e a maggioranza dei componenti il 

Consiglio”; 

 

 Sentite all’uopo le designazioni dei Gruppi Consiliari; 

 

Dato atto che sulla proposta di deliberazione sono stati acquisiti il parere di regolarità tecnica e 

di regolarità contabile di cui all’art.49 – comma 1 - del D.Lgs n. 267 del 18/8/2000 e ss. mm. ed ii., 

come da allegato; 

 

Con votazione favorevole ed unanime, resa palesemente in pubblica seduta e proclamata dal 

Presidente Stefano Trazzi; 

DELIBERA 

 

1) Per quanto specificato in premessa, istituire la Commissione Consiliare permanente 

“SERVIZI SOCIALI  E SANITA’ ”  con funzioni preparatorie e referenti sugli atti di 

competenza del Consiglio Comunale e funzioni di vigilanza; 

2)  Nominare i seguenti 5 membri in rappresentanza dei Gruppi Consiliari quali componenti 

della predetta Commissione (come indicato all’Art. 7 e 8 del Regolamento sul 

funzionamento del Consiglio Comunale):  Sigg,ri 

 

MAGGIORANZA 

1) DI SILVERIO ALESSANDRO 

2) RANGONI MARTINA  

3) ROUIBI SARA 

 



MINORANZA 

1)  PARENTI MARIO   

2)   BRINI KATIUSCIA  

 

3)  di dare atto che la relativa spesa sarà imputata alla Missione 1 Programma 1 “Organi 

Istituzionali” – Cap. 1130/106 del Bilancio 2014 - 2016; 

4) di dare atto che le modalità di funzionamento di tale Commissione  sono previste al Capo IV 

del Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale – Artt. 7 – 13. 

 



 
 

 COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
              Provincia  di Bologna 

 
 

Proposta di deliberazione di Consiglio Comunale  
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE CONSILIARE “SERVIZI SOC IALI E SANITA’” 
 
 

Ufficio: Segreteria 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  e ss.mm. ed ii. 

 
( X )  Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in 
oggetto. 
 
(    )  La proposta di deliberazione in oggetto non comporta riflessi diretti o indiretti  sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
 
 
Li,    11/06/2014                     IL SEGRETARIO GENERALE 

            (dott.ssa Cinzia Giacometti) 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  e ss.mm. ed ii. 

 
( X ) Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta di deliberazione in 
oggetto. 

 
Castel San Pietro Terme, li 11/06/2014 

                                        Il Responsabile Servizio Finanziario 
                                       Dott.ssa Claudia Paparozzi 

        ________________________________ 
 



 
 
 

 
COPIA 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

 Il Presidente del Consiglio                                 Il  Segretario  Generale  
    F.to Stefano Trazzi                            F.to  dott.ssa Cinzia Giacometti  
 
 
 
 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 – comma 1 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 a partire dal 03/07/2014 

La presente è copia conforme all’originale. 

Lì,  03/07/2014 

                Il  Resp. Affari Istituzionali 

              F.to Claudia Chiusoli   

                    ______________ 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, è diventata esecutiva ai sensi 

dell’art. 134 – comma 3 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 il __________________. 

            

         Il Funzionario 

                                F.to  

______________ 

    

 


